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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att publicera goda exempel på hur 
kyrkobyggnader kan användas som pedagogiska verktyg för att skapa intresse för 
Svenska kyrkan och den kristna tron. 

Motivering 
Våra kyrkobyggnader är förutom platser för gudstjänstfirande också källor till 
kunskap om vårt lands historia och samhällsutveckling. 

Förr hette det ”kyrkan mitt i byn”. Även om Sverige numera är en sekulär stat så 
tror jag ändå att Svenska kyrkan har en stor betydelse för många människor. Inte minst 
märks det i de kyrkliga handlingarna – dop, konfirmation, vigsel och begravning. Då 
blir kyrkan levande även för de som i övrigt kanske inte besöker den så ofta. 

Våra kyrkor finns också överallt – i hela landet, både på landsbygden och i städ-
erna. Många besöker dem – för att söka ro, men också för att ta del av de konstskatter 
som finns och för den intressanta arkitekturen.  

Många församlingar försöker hålla sina kyrkor öppna även utanför gudstjänsttid 
och i synnerhet på sommaren är många bemannade med personal och frivilliga krafter, 
som kan berätta om den enskilda kyrkan och dess historia. Genom detta är egentligen 
redan ett steg taget för att undervisa om kyrkan och dess lära.  

Det finns så många frågor som en nyfiken besökare kan ställa sig vid ett kyrko-
besök. Vad föreställer altartavlan, vad symboliserar altarduken, varför är det olika färg 
på antependiet och på mässkruden vid olika tider på kyrkoåret? Ja, detta är bara några 
frågor som man ställa sig vid ett besök i en kyrka – om man är nyfiken. Och svaren 
på dessa frågor är faktiskt starten på en undervisning om kyrkan och dess lära.  

Våra församlingar och kyrkor har olika förutsättningar för sin verksamhet. Många 
finns i områden där de flesta människor är födda i Sverige och där befolkningen är 
ganska homogen, medan andra präglas av den globalisering som vårt samhälle är en 
del av och där merparten av de boende inte tillhör Svenska kyrkan utan bekänner sig 
till andra kristna samfund eller till andra religioner eller kanske inte till religion alls. 
Men det finns ändå i dessa områden en församling tillhörande Svenska kyrkan och 
där själva kyrkobyggnaden ofta har funnits sedan medeltiden. Ett exempel på detta är 
Västra Skrävlinge kyrka i Malmö och ett annat Spånga kyrka i nordvästra Stockholm. 

Men oavsett de olika förutsättningarna så tror jag att församlingarna i Svenska 
kyrkan i sin undervisning skall försöka nå ut till nya grupper och på så sätt bli en 
relevant kraft i samhället och då känns det naturligt för mig att utgå från de jämförelse-
vis stora resurser som Svenska kyrkan ändå har i form av lokaler, personal, förtroende-
valda och ideella krafter. 
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Mot 2019:6 Jag vet och är övertygad om att detta sker i många församlingar i Svenska kyrkan, 
men inte i alla.  

Jag önskar därför att Svenska kyrkan centralt tar ett initiativ till att samla in de 
goda exempel som finns för att nå ut med information och undervisning om kyrkan 
och dess lära och att då utnyttja de fantastiska studierum som våra kyrkor utgör. Dessa 
exempel bör sedan spridas till glädje och inspiration för de församlingar som vill ut-
veckla sin verksamhet och nå ut till nya grupper. 

 
Linköping den 25 juni 2019 
 
Bengt Olsson (FiSK) 


